

۲خبر خوش برای باننشتگان تأمین اجتماعی

رئیس کانون باننشتگان تأمین اجتماعی استان تهران، ۲خبر خوش را به نقل از سر پرست وزارت رفاه برای باننشتگان تأمین اجتماعی اعلام کرد.علی دهقان کیا در نشست خبری، به روند افزایش حقوق باننشتگان سازمان تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: «اواخر سال گذشته شورای عالی کار، جلسه‌ای را تشکیل داد و براساس آن حقوق باننشتگان حداقل بگیر ۵۷درصد و باننشتگان سایر سطوح ۳۸درصد به‌علاوه ۱۵هزار تومان برای سال ۱۴۰۱ مشخص شد و به تصویب رسید.» او افزود: «در ادامه اما دولت از اجرای این قانون سر باز زده و اعلام کرد که افزایش ۳۸درصدی حقوق باننشتگان تأمین اجتماعی با افزایش حقوق باننشتگان کشوری و لشکری در تضاد است و نمی‌توانند افزایش ۳۸درصدی را اجرا کنند.»

رئیس کانون باننشتگان تأمین اجتماعی استان تهران ادامه داد: «پیرو جلسات متعدد، در نهایت کانون عالی باننشتگان بر اجرایی افزایش ۳۸درصدی حقوق باننشتگان سایر سطوح مُصر بوده و در نهایت مصوبه به هیأت دولت ار جاع داده شد. در هیأت دولت نیز تیم اقتصادی با افزایش ۳۸درصدی سازمان تأمین اجتماعی مخالفت کرده و عنوان کردند که این باننشتگان مانند باننشتگان کشوری و لشکری باید افزایش ۱۰درصدی را در حقوقشان در سال ۱۴۰۱ داشته باشند.» رئیس کانون باننشتگان تأمین اجتماعی استان تهران ادامه داد: «کانون عالی باننشتگان به‌رغم موانع و مشکلاتی که وجود داشت جلسات خود را با روش‌های کمیسیون اجتماعی و اقتصادی مجلس برگزار کرد.»

دهقان کیا افزود: «در نهایت در هفته گذشته سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه خبر خوشی را مبنی بر موافقت و افزایش ۳۸درصدی به‌علاوه ۱۵هزار تومان برای باننشتگان سایر سطوح اعلام کرد.»

او گفت: «همچنین در این جلسه ۲خبر دیگر از سوی سرپرست وزارت رفاه اعلام شد که یکی از آنها واگذاری سهام شرکتهای سرمایه‌گذاری به باننشتگان بود و دیگری برنامه‌ریزی جهت خانه‌دار شدن باننشتگان تأمین اجتماعی بود که امیدواریم این موارد نیز به‌صورت ویژه مورد پیگیری قرار بگیرد.»

رئیس کانون باننشتگان تأمین اجتماعی استان تهران تصریح کرد: «البته امیدواریم سود شرکتهای در اختیار باننشتگان قرار بگیرد که از شرکتهای سودآور باشند نه از شرکتهای زیان‌آور که این موضوع باید مورد توجه قرار بگیرد.»

دهقان کیا در خصوص زمان پرداخت مبالغتفاوت افزایش ۳۸درصدی حقوق باننشتگان سایر سطوح تأمین اجتماعی، اظهار کرد: «قرار است احکام جدید باننشتگان در شهریور ماه صادر و حقوق آنها براساس آن پرداخت شود. همچنین عقب‌افتادگی شماه گذشته (فروردین تا مرداد) قرار است از مهرماه به مرور پرداخت شود.»

رئیس کانون باننشتگان تأمین اجتماعی استان تهران، در ادامه افزود: «در بندهای سیاست کلی تأمین اجتماعی ابلاغ شده از سوی رهبر معظم انقلاب، در بندد این سیاست‌های کلی اعلام شده که باید به‌مبداً به حقوق باننشتگان مهم است. در واقع یک کارگر انتظار دارد که در آینده حقوق او به میزان تورم افزایش یابد.» او گفت: «یکی از بحث‌های مهم دیگر تأمین منابع پایدار است به‌طوری که ما باید بتوانیم حقوق، در مان و ۱۸ ماه خدمت دیگر باننشتگان را تأمین کنیم و منابع آن باید موجود باشد و پرداخت بدهی‌های دولت سهم بسزایی در کمک‌های ما ایفا می‌کند.»

دهقان کیا، در مان را یکی از معضلات باننشتگان خواند و افزود: «درمان یکی از معضلات تأمین اجتماعی است و کمر باننشتگان را خم کرده است. همه قیمت داروها افزایش یافته و تمام باننشتگان با این مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند.» او اضافه کرد: «در سنسخته‌ها برای دریافت داروها سقف تعیین کرده‌اند و اضافه‌های دارو را باید به‌صورت آزاد حساب کنند. این مشکل جدی است و باید پیشتر توجه کنند.»

افزادرات مواد دارویی به کشورهای اروپایی و ژاپن

رئیس سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی کشور با بیان اینکه ۷۲درصد مواداولیه دارویی کشور تولید داخل است، گفت: «برای قابلیت‌های زیادی در صنعت داروسازی دارد و باید سرمایه‌گذاران توجه اساسی به آن داشته باشند.»

به‌گزارش ایسنا، فرامرز اختراعی در آیین گشایش نمایشگاه بین‌المللی فرآورده‌های دارویی خاورمیانه (فارمکس) در ایران مال افزود: «سواد دارویی به‌دلیل استراتژیک بودن و اهمیت آن در بخش درمان باید مورد توجه قرار گیرد. زیرا در دنیا ظرفیت‌های تولید مواد مؤثره دارویی وجود دارد که می‌توانیم با کمک شرکتهای دانش‌بنیان و داروسازان این مواد را با کیفیت و قیمت پایین تولید کنیم و در بازارهای بین‌المللی رقابت داشته باشیم.» او اظهار داشت: «این ارزش فنی تولید مواد دارویی مؤثره در کشور ما در صنعت داروسازی باید مورد توجه قرار گیرد. ویروس کرونا نشان داد مواد مؤثره دارویی در بهبود بیماری‌ها مؤثر است و در این زمینه در میان کشورهای مختلف خوش درخشیدیم.»اختراعی خاطر نشان کرد: «کنون در حوزه مواد دارویی به کشورهای کانادا، ژاپن و اروپا صادرات داریم و براساس فرماکوپه‌های بین‌المللی این مواد تولید و عرضه می‌شود، تجارت دارو، باید مورد توجه مسئولان کشور قرار گیرد زیرا ارزشبری زیادی به ازمان می‌آورد.» به گفته او، سرعت فنی صنعت داروسازی بالاست و باید مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گیرد در حوزه‌های بسته بندی، مواد مؤثره و زنجیره دارویی به رشد قابل‌قبولی رسیدیم و دولت نیز باید حمایت زیادی در این زمینه انجام دهد.» اختراعی افزود: در تولید مواد مؤثره دارویی کشور به مردم اطمینان می‌دهیم که از تولید عقب نشینی نخواهیم کرد و با یکسان شدن نرخ ارز مون صادرات برداشته شود.» چهارمین نمایشگاه بین‌المللی فارمکس از یکم ای چهارم شهریور ماه در مجتمع نمایشگاهی ایران مال، امور بین‌الملل وزارت بهداشت با همکاری نمایشگاه فارمکس در حال برگزاری است. در حاشیه این نمایشگاه «شستست اختصاصی توسعه همکاری‌های تجاری در صنعت داروسازی» برای نخستین بار در کشور برگزار می‌شود.

گزارش

هوشبری، مهندسی بهداشت حرفه‌ای، برق، کامپیوتر، معماری، مکانیک و شهرسازی با حقوق، حسابداری، مدیریت و مرمت و احیای بناهای تاریخی و… رشته‌های جذاب پذیرش دانشجوی مقطع کاردانی به کارشناسی است که براساس اعلام سازمان سنجش ثبت‌نامش از دیروز آغاز شده و تا جمعه ۴شهریور ادامه دارد. براساس اعلام این سازمان، در این مقطع علاوه بر پذیرش با آزمون، داوطلبان می‌توانند صرفاً براساس سوابق تحصیلی و معدل کاردانی هم فرصت ادامه تحصیل را در دانشگاه‌های روزانه، غیرانتفاعی و نوبت‌دوم و دانشگاه آزاد داشته باشند. البته برای ثبت‌نام در رشته‌های علوم پزشکی، ضروری است رشته کاردانی متناسب باشد اما این شرط برای دیگر گروه‌های نمیست و درصورت قبولی و نبود تنگنا بین رشته فارغ‌التحصیلی کاردانی و کارشناسی ناپیوسته، دروس پیش‌نیاز یا جبرانی با پرداخت شهریه برای این افراد در نظر گرفته می‌شود. هر داوطلب هم می‌تواند حداکثر ۵۰درشته را در فرم انتخاب‌رشته بدون کنکور کاردانی به کارشناسی خود قرار دهد.

البته به‌گفته کارشناسان حوزه آموزش این شکل از پذیرش دانشجوی، مدتی مشابه با کنکورهای درصورت یافته دارد و به میزان بسیار زیادی می‌تواند سلامت روان کسانی که به هر دلیلی موفق به عبور از سد کنکور یا شرکت در آن نمی‌شوند،را حفظ کند؛ چراکه می‌توانند با توجه به تنوع و کیفیت رشته‌های لحاظ‌شده در آزمون‌های بدون کنکور، در حوزه مورد علاقه خود ادامه تحصیل دهند. اما این روند با توجه به انجام‌نشدن آینده‌پژوهی در باره میزان نیاز به نیروی کار و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، ابعادی منفی هم دارد و افزایش تحصیل کرده‌های بیکار را هم به‌دنبال خواهد داشت. البته به‌گفته آنها، مدرک گرای می دیگر مانند گذشته ارزش ندارد و

اجتماعی



راهنمای تحصیل بدون کنکور در سال ۱۴۰۱

نام رشته‌های جذابی مثل معماری، مکانیک، حقوق و… در فهرست رشته‌های بدون کنکور دیده می‌شود اما منتقدان می‌گویند این روند تأثیری منفی بر بازار کار دارد

این دانشجویان که باید هزینه‌های بیشتری را هم نسبت به دانشجویان ورودی با کنکور پرداخت کنند، در آینده همین ورود بدون کنکور به دانشگاه برای آنها به‌عنوان نقطه ضعف در مقابل ورودی‌های کنکور به شمار رود.

۹۳درصد دانشگاه‌ها پولی است

پذیرش دانشجویان بر اساس سوابق تحصیلی و معدل کاردانی باعث شده که سختی ادامه تحصیل در رشته‌های دانشگاهی تا حدودی تعدیل شود؛ اتفاقی که در بیشتر کشورها وجود دارد و حتی افراد با سابقه تحصیلی غیرمرب‌تبط هم در رشته‌های دیگری تحصیل کنند. مثلاً فارغ‌التحصیل رشته علوم انسانی که می‌تواند در رشته پزشکی هم درس بخواند اما نیازمند طی کردن یک دوره مقدماتی و دروس پیش‌نیاز است. محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس آموزشی و کنکور با بیان این مطلب درباره روند رو به گسترش پولی شدن آموزش عالی، به همشهری می‌گوید: «از ۹۳دهم گذشته تاکنون سامتر سیاسی و بخش‌های منکی به اقتصاد باعث شده که آموزش در کنکور چه در دوره عمومی و چه آموزش عالی طبقه‌بندی شود. ۴۰درتبه برتر کنکور ۱۴۰۱ این مسئله را به‌خوبی نشان داد که آموزش پولی چه در صورت تأثیرگذار است. البته همین‌حالا هم ۹۳درصد دانشگاه‌های کشور پولی هستند و فقط ۷درصد به‌صورت دولتی پذیرش دانشجویان دارند. این اتفاق باعث می‌شود که حتی با برگزاری کنکور داوطلبان در بسیاری از دانشگاه‌ها مثل پیام نور یا شبانه ملزم به پرداخت هزینه باشند و حالا کسانی که بدون کنکور وارد می‌شوند، این هزینه‌ها برایشان بیشتر خواهد بود.» به‌گفته نیک‌نژاد، اکنون این فضا برای خانواده‌هایی با دکه‌های بالاتر به‌فراهم است، چراکه همین حالا هم در دانشگاهی مثل امیرکبیر، پذیرش بدون کنکور وجود دارد و داوطلبان با کسانی

که با رتبه‌های زیر هزار وارد این دانشگاه شده‌اند، تحصیل می‌کنند. او درباره چشم‌انداز پذیرش چنین دانشجویانی هم می‌گوید: «در این‌باره یک تفاوت با کشورهای توسعه‌یافته وجود دارد. آنها این دانشجویان را جذب می‌کنند، پیش‌زمینه‌ای از این افراد می‌گیرند و در ادامه تحصیل، کمک‌هزینه برایشان لحاظ می‌کنند. پس از پایان تحصیل و اشتغال هم این شهریه از فرد کسری می‌شود. اما در ایران چنین وضعیتی وجود ندارد. شهریه به باید همزمان با دوران تحصیل در مدرسه و دانشگاه پرداخت شود و در نهایت هم دولت‌ها پاسخگوی کسانی که درس خوانده‌اند، نیستند.»

نگرانی از افزایش بیکاران تحصیل کرده

به‌گفته نیک‌نژاد، این مسئله می‌تواند آسیب‌هایی را به همراه داشته باشد و این حجم از افزایش پذیرش دانشجویان تنها تعداد تحصیل کرده‌های بیکار را در آینده افزایش دهد: «در باره رشته‌هایی که اکنون در حال پذیرش بدون کنکور هستند، هیچ آینده‌پژوهی‌ای وجود ندارد و اصلاً نمی‌دانیم که در چند سال آینده چه میزان نیروی کار در یک رشته نیاز داریم. این مسئله باعث می‌شود که بیکاری از سطح دیپلم و فوق‌دیپلم به لیسانس، فوق‌لیسانس و دکتری منتقل شود که آسیب جدی دارد، چراکه افراد با تحصیلات بالاتر تن به هر کاری نخواهند داد و این انتظار را دارند که شأن آنها با توجه به میزان تحصیلاتشان، حفظ شود.» البته به‌گفته این فعال حوزه آموزش و پرورش، مدرک‌گرایی در دنیا اهمیت خود را از دست داده اما در ایران همچنان به قوت خود باقی است: «طی دهه‌های گذشته افرادی مثل مارک زاکربرگ و ایلان ماسک نشان دادند که مدرک دیگر اهمیت چندانی ندارد. اهمیت مهارت و توانایی افراد باعث شده که مدرک‌گرایی به‌تدریج محو‌تر شود را از دست بدهد و کم‌رنگ‌تر شود. اما در ایران و برخی

کشور ها همچنان این مسئله اهمیت دارد و کنکور ملاک آموزشی و مقدسی است که در انتخاب شغل فارغ‌التحصیلان هم تأثیر می‌گذارد؛ یعنی کسانی که با کنکور وارد دانشگاه می‌شوند برای صاحبان مشاغل که به‌دنبال چنین فارغ‌التحصیلاتی هستند، ارجحیت دارند.»

تمرکز بر رشته‌های نوین

نیک‌نژاد البته معتقد است این شیوه از پذیرش دانشجویان نقاط مثبتی هم دارد: «این شکل از پذیرش دانشجویان باعث می‌شود کسانی که به دلایل مختلف موفق به عبور از کنکور نشده‌اند یا کنکور نداده‌اند، شانس حضور در دانشگاه را داشته باشند. از سوی دیگر با توجه به تنوع و رشته‌های جذابی که اکنون در پذیرش بدون کنکور گنجانده شده، افراد می‌توانند به‌راحتی در رشته‌های مورد علاقه خود ادامه تحصیل بدهند. ما چنین تجربه‌ای را در دانشگاه‌های علمی-کاربردی داریم که افسران بدون کنکور وارد رشته‌های مورد علاقه خود می‌شوند و به واسطه همین تحصیلات در بازار کار هم موفق هستند.» او ادامه می‌دهد: «در این‌باره بهتر است که دانشگاه‌های بدون کنکور روی رشته‌های نوین اقدام کنند. دانش‌آموزان ما به‌خاطر آشنایشان بافضای اینترنت و راه‌انداختن پیج‌های مختلف گاهی درآمدهای ۱۰۰ تا ۲۰۰میلیون تومانی دارند و آموزش به آنها باید کاملاً هدفمند و از جنبه صورت بگیرد؛ ابتدا فردی دیگری مفیدبودن این‌ها برای جامعه در بخش فردی بحث درامدزایی آنها مهم است و در بخش جامعه‌یاد با توجه به نیاز جامعه آموزش ببینند. از سوی دیگر نباید نگاه متفاوتی به آنها نسبت به دانشجویانی که با کنکور وارد دانشگاه‌ها شده‌اند، وجود داشته باشد و این مهم است که در ارزیابی نهایی پس از فراغت از تحصیل مشخص شود که کدام‌یک از آنها مهارت بیشتری دارند.»

ممانعت از بازگشت بهبودیافتگان به چرخه اعتیاد با اشتغال

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار تهران در گفت‌وگو با همشهری از افزایش ظرفیت نگهداری معتادان متجاهر در پایتخت خبر داد

«در تلاشیم تا طی ۲ماه آینده ظرفیت نگهداری معتادان متجاهر را از ۲۲هزار نفر به ۳۳هزار نفر افزایش دهیم.»

جوهری معتقد است برای حل معضل اعتیاد به‌خصوص معتادان متجاهر در پایتخت، نیازمند کار اساسی در این بخش بودیم. امکان نداشت در این دوره هم، ما دور باطل قبل را تکرار کنیم. نتایج تحقیقات و پژوهش‌های علمی نشان می‌دهد که عامل اصلی بازگشت معتادان بهبودیافته به چرخه اعتیاد عدم‌مهارت و حرفه‌آموزی و نداشتن شغل است. در طرح جمع‌آوری معتادان متجاهر پایتخت قرار بر این است که افراد در حین گذراندن دوره‌های سبزدایی، مراحل شرکت در دوره‌های فنی و حرفه‌ای و حرفه‌آموزی را هم تجربه می‌کنند تا بعد از پایان دوره درمان راحت‌تر از گذشته بتوانند به جامعه باز گردند.

او ادامه می‌دهد: «افرادی که در طرح جدید جمع‌آوری، راهی مراکز بازپروری می‌شوند از درمان تخصصی و حرفه‌ای بهره‌مند می‌شوند که به آنها کمک می‌کند راحت‌تر روند بازگشت به اجتماع را طی کنند. یکی از مشکلاتی که امروز در حوزه درمان اعتیاد به‌عنوان یکی از چالش‌های اساسی مطرح است، پذیرفته‌نشدن این افراد از سوی جامعه است. همین مسئله باعث می‌شود تا افراد بهبود یافته کم‌کم گوشه‌گیر و دوباره به سمت اعتیاد بروند.»

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار تهران در ادامه با اشاره به حرفه‌آموزی، توانمندسازی و اشتغال بهبودیافتگان می‌افزاید: «یکی از ویژگی‌های خوب طرح جدید جمع‌آوری معتادان متجاهر همراهی و همدلی تمامی دستگاه‌های اجرایی عضو است. خوشبختانه در این بخش ما در قرارگاه اجتماعی، اداره کار و سازمان فنی و حرفه‌ای را کنارهم داریم و از آموزش‌های مربیان ایسن بخش بهره‌مند خواهیم شد.»



سیدشمس‌الدین حسینی نماینده مجلس در سال‌های قبل ۷۰هزار نفر در آزمون وکالت شرکت می‌کردند و ۷هزار نفر پذیرفته می‌شدند. امسال ۸۲هزار نفر در آزمون وکالت شرکت کردند اما تنها ۲۸۰۰نفر براساس نمره خام پذیرفته شدند. درحالی‌که پذیرفته‌شدگان بر اساس روال قبل ۱۰هزار و ۵۰۰نفر بودند. /فارس



علیرضا منادی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ۸۵۰۰میلیارد تومان صرف پرداخت علی‌الحساب معلمان شده و آنها از تمام مزایای فصل دهم برخوردار هستند. جمع فوق‌العاده شغل و شاغل بین ۴۵ تا ۹۰درصد افزایش بر حسب رتبه‌ها خواهد بود. بر این اساس، معلم دیگر کارمند نیست. /فارس



انسبه خزعلی معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده

بیمه نابروری مطالبه مردمی است و یکی از اعتبارات در سفرهای استانی همین مسئله بوده که به تکمیل و تجهیز مراکز منج می‌شود. اگر مراکز خصوصی این افراد را تحت پوشش قرار ندهند، مجوز آنها نخواهد شد، چون هزینه درمان نابروری بالاست. /ایسنا

رصد آسیب‌های اجتماعی در ۸۰۰محله کم‌برخوردار

معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور گفت: «سال گذشته ۸۰۰محله مورد رصد آسیب‌های اجتماعی قرار گرفت که هدف رصد آسیب اجتماعی در ۴هزار محله کم‌برخوردار و آسیب‌خیز است؛ بنابراین در سال جاری نیز ۸۰۰محله دیگر مورد بررسی قرار می‌گیرد.» به‌گزارش ایرنا از سازمان بهزیستی کشور، آرزو ذکایی‌فر افزود: «دستگاه‌های مختلفی در حوزه آسیب‌های اجتماعی فعالیت می‌کنند؛ بهزیستی متولی سلامت اجتماعی است و نمی‌توان حدودمیزی برای سلامت اجتماعی قائل بود.»معاون پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور اضافه کرد: «محور برنامه‌های حوزه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، مشارکت اجتماعی و محلمه‌محوری است که توسط مؤسسات انجام می‌شود. در فرمایشات رهبر معظم انقلاب بر مردمی‌سازی تأکید فراوانی شده است و در بهزیستی بیش از ۲سال گروه‌های همیار در حال فعالیت هستند که مسئولان و مردم‌اطلاعات زیادی در این حوزه ندارند.» ذکایی‌فر با بیان اینکه یکی از قدیمی‌ترین ظرفیت‌های سازمان جمعیت همیاران سلامت روانی -اجتماعی است، گفت: «سازمان بهزیستی کشور با این ظرفیت اقدامات اثربخشی را در حوزه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی انجام می‌دهد.»

۷۷۸ هزار

کلاس اولی در طرح سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان در بدو ورود به دبستان غرب‌الگری شده‌اند. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنائیی کشور با اشاره به این آمار، از انجام آشنامی غرب‌الگری و سنجش دانش آموزان کلاس اولی در ۲۰تای شهر یوبر خبر داد.

سنجش سپار اسماال به مناطق عشایر نشین که دسترسی راحتی به آنها وجود ندارد، می‌روند. طبق اعلام سازمان آموزش و پرورش استثنائیی کشور ممکن است پوشش کامل این مراکز سیار برای غرب‌الگری نوآموزان تا مهرماه هم طول بکشد. سال گذشته این غرب‌الگری تا آذرماه ادامه داشت.

۴۲۷ پایگاه

از دانش‌آموزانی که پیش‌بینی می‌شود امسال به کلاس اول بروند، تاکنون نوبت‌گیری برای غرب‌الگری را انجام داده‌اند. این تعداد شامل حدود یک میلیون و ۲۱۸هزار و ۳۸۹نفر در سراسر کشور می‌شود. خانواده‌های دانش‌آموزان هنوز برای نوبت‌گیری از مراکز سنجش و غرب‌الگری فرصت دارند و می‌توانند برای دریافت راهنمایی نوبت‌گیری به مدارس مراجعه کنند.

منبع: فارس

۸۳ درصد